
    
 

  
 
 

 

 

 

日頃より矢野口駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、土地区画整理審議会委員選挙の結果、矢野口駅周辺地区の事業進捗について、審議会の 

開催報告、旧スーパー堤防Ｃ工区について、をお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

このたび、稲城矢野口駅周辺土地区画整理審議会委員の改選が行われ、下記の方々が委員に当選および選任され 

ました。任期は、平成 30 年５月10 日から平成35年５月９日までの５年間となります。 

なお、改選後、最初の審議会が７月６日に開催され、会長に木村正一 様、会長代理に長坂寛 様が選出されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

事業のお知らせNo.3１(平成2９年５月３１日発行)以降に行われた、矢野口駅周辺土地区画整理審議会の 

審議内容等をご報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

２．宅地について借地権を有する者のうちから 

選挙された委員（定員１名） 

氏名  備 考 

小沢 文明 様  再 任 

  

３．学識経験を有する者のうちから 

選任された委員（定数２名） 

氏名  備 考 

木村 正一 様（会長）  再 任 

長坂 寛 様（会長代理）  再 任 

１．土地の所有者のうちから選挙された 

委員（定数７名） （五十音順） 

氏名  備 考 

大山 惠三 様  再 任 

小川 美智子 様  再 任 

小沢 健吾 様  新 任 

角田 賢司 様  新 任 

小池 伊三雄 様  再 任 

田邉 泰子 様  新 任 

吉橋 武夫 様  新 任 

平成 30 年８月 20 日 

 

 

稲城市役所 都市建設部 区画整理課 

            （市役所３階） 

電話 042（378）2111（内線 348） 

稲城市 HP ではお知らせのカラー版がご覧いただけます。 

■アクセス方法 トップページ＞市政の情報 

＞まちづくり・住宅＞土地区画整理事業 

＞市施行土地区画整理事業＞土地区画整理事業のお知らせ 

 稲城矢野口駅周辺土地区画整理事業 
 

お 知 ら せ Ｎo．3２ 

 ① 土地区画整理審議会委員選挙の結果

報告 

② 審議会の開催報告 
 

開　　　催　　　日 内　　　　　　　　容

第61回審議会
平成30年７月６日

（１）改選に伴う決定事項について
　　　①仮議席の決定
　　　②審議会の制度について
　　　③会長及び会長代理の選出
　　　④議席の決定
（２）平成30年度事業計画について
（３）その他
　　　旧スーパー堤防Ｃ工区について

③ 旧スーパー堤防 C工区について 
 

   

 昨年度は、旧スーパー堤防Ｃ工区の権利者の皆様を中心に、まちづ

くり懇談会を開催し、現在の状況のご説明や、換地設計変更案を作成

するための条件確認を行いました。その後、皆様のお宅を個々に訪問

し、ご意見・ご希望をお伺いしました。 

今年度も引続き、関係する皆様とのお話し合いをさせていただき、

換地設計変更案の作成を進めてまいります。 
 

まちづくり懇談会（H29.5.28） 

 



 

 
 

  

矢野口駅周辺地区では、昨年度、駅前広場の整備工事、南武線側道の開放を行いました。 

また、今年度は、事業用地の仮舗装工事を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

    

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合には、 

住所とともに、区画整理地区内である旨をお伝えください。 
 

 ④ 矢野口駅周辺地区の事業進捗について 

 

駅前広場 

■ 写真 Ｄ 

区画整理地区内の事業用地について、景観

の維持、防犯、及び草刈費用削減を目的に、

仮舗装工事を行いました。（写真 D） 

写真Ａ 

 

写真Ｂ 

 

写真Ｃ 

 

写真Ｄ 

 

■ 写真 Ａ、Ｂ、C 

 権利者の方に移転のご協力をいただき、平

成 29 年度に整備を行いました。（写真Ａ）こ

のことにより、駅前広場が全て完成いたしま

した。 

 また、行き止まりとなっていた南武線側道

についても、旧小沢踏切前の交差点に隣接す

る建物の移転にご協力をいただき、交差点の

見通しもよくなったことから、交通管理者で

ある多摩中央警察署や関係機関等との協議を

行い、３月２８日に開放いたしました。（写真

B、C） 

平成 30年度整備箇所 

 

 
【仮舗装工事】 【南武線側道開放】 

【南武線側道開放】 【駅前広場工事】 

駅前広場の整備、南武線側道の開放 

写真Ｄ 

 

写真Ｃ 

 
写真Ｂ 

 

写真Ａ 

 

全体計画 ～29年度 進捗率

都市計画道路 (m) 1,393 1,014 72.8%

区画道路 (m) 4,265 2,151 50.4%

仮換地指定面積 (㎡) 103,813 51,571 49.7%

建物移転棟数 (棟) 397 192 48.4%

ｍ

ｍ 

※消防署からのお願い 

 
 

※事業に関するご意見、ご相談がございまし

たら、区画整理課までお気軽にご連絡くださ

い。 

連絡先：042-378-2111（内線348）  
   おしきり かつた 
担当：押切・勝田 

 

                

                平成30年度整備予定箇所

凡例

平成29年度迄に整備が完了した箇所

仮舗装工事 

南武線側道開放工事 駅前広場整備工事 


